
部活動年間計画

１　活動方針・目標

活動方針

目  標

2 概要・活動日等

1年生 2年生 3年生 合 計

男 子 14 12 13 39

女 子 1 3 1 5

合 計 15 15 14 44

平 日

休 日

平 日

休 日

活動場所

3 年間活動計画

月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

４ 部活動に必要な費用：部費、父母会費、部活ジャージ、ユニフォーム、道具等（令和元年度実績）

５ 過去の実績等

部費：なし

中田島砂丘等の移動のため、学校から自転車移動することがある。

カワラハンミョウ幼虫・成虫調査

カワラハンミョウ幼虫・成虫調査

生徒理科研究発表会

現在、カワラハンミョウ・淡水魚・イモリ（餌としてショウジョウバエ）を飼育中

浜松土木事務所との協働活動。地元企業の除草活動に協力。

H29 浜松ユネスコ山本賞 奨励賞受賞

Ｒ３野生生物保護活動大会 環境大臣賞受賞

Ｒ４浜松市青少年の表彰善行賞受賞、全国海岸協会功労者表彰

  ライフサイエンスシンポジウムポスター発表敢闘賞受賞

カワラハンミョウ幼虫調査

カワラハンミョウ幼虫調査

静岡ライフサイエンスシンポジウムで発表

活動時間
当番：３０分程度 活動日：17時半まで

半日

生物室、中田島砂丘など

対外活動（公式戦・発表会等） その他の活動（招待試合・遠征試合・記録会等）

ウエルカメクリーン作戦に協力

浜松土木事務所成虫調査に協力

中田島砂丘除草・プラスティック除去活動

オイスカ高校とのフィールドワーク

カワラハンミョウ幼虫調査

カワラハンミョウ幼虫・成虫調査

カワラハンミョウ幼虫・成虫調査

自然科学部　生物班令和４年度

部員数

活動日
当番制で毎日活動。水・金曜日を中心にフィールド活動

社会貢献活動、研究発表会参加のため年間５日ほど活動。

生命を大切にし、環境保全を進める人材を育成する。

中田島フィールドの保全活動を進め、カワラハンミョウを浜松市の保護動物にする。

対外的な場で研究発表を行う。


